1
4

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

Дума СОЛЕЦКОГО муниципального округа
РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Солецкого муниципального округа согласно Реестру должностей муниципальной службы в Новгородской области

Принято Думой Солецкого муниципального округа _____________ 2020 года
            В соответствии с пунктом 2 статьи 9 областного закона от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» Дума Солецкого муниципального округа

РЕШИЛА:

            1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Солецкого муниципального округа согласно Реестру должностей муниципальной службы в Новгородской области.

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - бюллетень «Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала

Начальник управления делами Администрации

муниципального округа                                                                        А.С. Семёнова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Решение Думы
 муниципального округа
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Ведущий специалист - юрист юридического отдела Администрации муниципального округа Ю.С. Емельянова

	Заместитель Главы администрации муниципального округа Т.А. Миронычева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Решение Думы  муниципального округа
	от

	№

	(вид документа)

	Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Солецкого муниципального округа согласно Реестру должностей муниципальной службы в Новгородской области

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
комитет, управление, отдел, орган местного самоуправления и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Управление делами Администрации муниципального округа
	1(А4)

	2
	Отдел бухгалтерского учета
	1

	3
	КСП
	1

	Главный специалист управления делами Администрации муниципального округа

	Е.Г. Фокина

	(подпись)

                                                                                                Утверждено

                                                                             решением Думы Солецкого
                                                                             муниципального округа

                                                                             от ______________ № ______
Положение

о порядке выплаты единовременной компенсационной выплаты на    лечение (оздоровление) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Солецкого муниципального округа согласно Реестру должностей муниципальной службы в
Новгородской области

            Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 2 статьи 9 областного закона от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» и регламентирует порядок выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) (далее – единовременная компенсационная выплата) лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации Солецкого муниципального округа и Контрольно-счетной палате Солецкого муниципального округа.

            1. Единовременная компенсационная выплата лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Солецкого муниципального округа согласно Реестру должностей муниципальной службы в Новгородской области выплачивается на основании письменного заявления муниципального служащего в соответствии с распоряжением Администрации Солецкого муниципального округа, приказом Контрольно-счетной палаты Солецкого муниципального округа.

            2. Единовременная компенсационная выплата выплачивается один раз в год к ежегодному отпуску или в исключительном случае, в течение календарного года.

            3. Лицу, вновь принятому на муниципальную службу, единовременная компенсационная выплата выплачивается при условии работы не менее шести месяцев.

            4. Выплаченная единовременная компенсационная выплата при расторжении трудового договора возврату не подлежит.
  5. Выплата единовременной компенсационной выплаты по одной штатной должности муниципальной службы производится один раз в год.
____________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы муниципального округа

«Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации муниципального округа согласно Реестру должностей муниципальной службы в Новгородской области»

             Проект решения Думы муниципального округа «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации муниципального округа согласно Реестру должностей муниципальной службы в Новгородской области» разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 9 областного закона от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» и определяет порядок выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального округа.

Данный проект не содержит коррупциогенных факторов.

Начальник управления делами Администрации

муниципального округа                                                                  А.С. Семёнова